                    B2-1211
LGK-40、63、100MA
空气等离子切割机
使
用
说
明
书

- 1 -
一、 概述
1. 型号说明
  L     G     K    -    □□□     M A
产品分类区分代号
额定切割电流
                                                    空气介质
                                                    切割
                                                等离子焊机
2. 特点
LGK-MA 系列空气等离子切割机是我公司最新研制的切割机，具有以下
优点：
 该系列切割机采用 IGBT逆变技术，可靠性高，效率高，重量轻；
 切割电流无级可调，适用于不同厚度的工件。薄板用小电流，厚
板用大电流，保证切割质量和节约能源。
 外特性和动特性显著优于漏抗式切割机，引弧成功率高，切割电流
非常稳定，电弧挺度好，切口光洁，工艺性能优良；
 切割电流非常稳定，电网电压波动对切割电流没有影响；
 具有过欠压保护功能；
 切割速度快，生产效率高，比传统的气割速度提高 2-5倍以上；
 工件变形小，切口性能好；
 使用廉价的压缩空气做切割气源，成本低；
3. 用途
适用于碳钢、合金钢、有色金属等各种金属材料的切割。适合
锅炉压力容器制造、化学容器制造、工业电站安装建设、冶金、化
建、航空航天工业、汽车及工程车辆制造、建筑等涉及到金属切割
的行业。
     成都华远电器设备有限公司٠                          LGK-40、63、100MA空
气等离子切割机
- 2 -
二、 安全及注意事项
为了您和他人的安全，请务必遵守以下事项
 禁止将切割电源作为管道解冻之用或切割以外的其它用途使用。
 接地线必须可靠接地。
为防止发生触电事故，请务必将切割电源的接地线可靠接地。
 切割机属于高工作电压的设备，切割时必须穿戴绝缘防护用品。
 更换割炬和割炬易损件时，必须先关闭切割机供电电源。
 必须配戴安全防护用具。
为防止紫外线和强光伤害眼睛和飞溅烧伤皮肤，请务必遵照有关
的劳动保护条例和规定，配戴相应的安全防护用具。
 禁止吸入有害气体。
切割时产生的气体及烟尘对人体有害，请务必遵照有关的劳动保
护条例和规定，配戴相应的防护用品和安装局部通风装臵。
 不能在封闭的容器中切割。
 刚切割的工件温度很高，注意防止烫伤。
 切割用保护气贮气瓶和空压机必须固定摆放，并防止它物碰撞。
 切割机及切割地点应远离可燃烧性物品。
 防止异物进入本机内部或尖锐物体切割电缆而损坏。
 防止切割机摔落或碰撞而损坏。
一旦发生摔落或碰撞，应由专业人员检查确认正常后方可使用。
 被切割工件的表面和里面，不能有易燃、易爆的附着物和对人体有危
害的化学物品。
 安装和维修人员必须持有国家认可的电工操作证。
 切割操作人员必须认真阅读本说明书，熟悉操作方法。
三、 使用环境要求
如不符合以下条件，切割性能可能会达不到技术规范规定值
1. 应放在灰尘少、无腐蚀气体、无易燃易爆物品的场所使用,避免在阳光直
射下使用，不能在雨中使用；
2. 空气相对湿度在 20℃时≤90％，在 40℃时≤50％；
     成都华远电器设备有限公司٠                          LGK-40、63、100MA空
气等离子切割机
- 3 -
3. 使用环境温度应在-10℃～40℃之间。
4. 应放在可避免金属性异物进入切割电源内部的地方；
5. 切割电源应距离墙壁或其他封闭性物体 30cm以上；两台之间间隔 30cm以
上；
6. 使用海拔高度应低于 1000m。
四、 技术参数
1. 主要技术参数
      型
数         号 LGK-40MA LGK-63MA LGK-100MA